
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TECNICA

Determinazione Dirigenziale n. 396 del 14/11/2024    

Repertorio Generale n. 1748  del 14/11/2024 

Oggetto: SERVIZI DI SANIFICAZIONE E PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI E 
CIMITERO MONUMENTALE DI TAORMINA E CIRCOSCRIZIONALE TRAPPITELLO. 
NOMINA  RESPONSABILE  UNICO  DEL  PROGETTO  E  DIRETTORE 
DELL'ESECUZIONE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TECNICA 
V SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) - VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 396 del 14/11/2024   
 

Oggetto: SERVIZI DI SANIFICAZIONE E PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI E 
CIMITERO MONUMENTALE DI TAORMINA E CIRCOSCRIZIONALE TRAPPITELLO. 
NOMINA  RESPONSABILE  UNICO  DEL  PROGETTO  E  DIRETTORE 
DELL'ESECUZIONE.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che il Decreto Legislativo Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 art. 15  prevede che 
le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano il Rup tra i dipendenti assunti anche a tempo 
determinato  della  stazione appaltante  o dell’ente  concedente,  preferibilmente  in  servizio  presso 
l’unità organizzativa titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2   e di 
competenze  professionali  adeguate  in  relazione  ai  compiti  al  medesimo  affidati,  nel  rispetto 
dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni. le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
che non sono pubbliche amministrazioni o enti pubblici individuano, secondo i propri ordinamenti, 
uno o più soggetti cui affidare i compiti del rup, limitatamente al rispetto delle norme del codice alla 
cui osservanza sono tenute, l’ufficio di Rup è obbligatorio e non può essere rifiutato. in caso di 
mancata  nomina  del  Rup  nell’atto  di  avvio  dell’intervento  pubblico,  l’incarico  è  svolto  dal 
responsabile dell’unità organizzativa competente per l’intervento;

Considerato che per l’esecuzione del servizio di cui in oggetto bisogna nominare il Responsabile 
Unico del Progetto;

Considerato, che per l’esecuzione del  servizio di  cui in  oggetto  bisogna nominare il  Direttore 
dell’Esecuzione;

Considerato che  è  possibile  affidare  al  Sig.r  MUSCOLINO Geri  Carmelino  la  Responsabilità 
Unico del Progetto, inerente i Servizi di sanificazione e pulizia degli immobili Comunali e Cimitero 
monumentale di Taormina e Circoscrizionale Trappitello; 

Considerato altresì che è possibile affidare la Direzione dell’Esecuzione alla Sig.ra MUSUMECI 
Giuseppa,  inerente  i  Servizi  di  sanificazione  e  pulizia  degli  immobili  Comunali  e  Cimitero 

copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.2


monumentale di Taormina e Circoscrizionale Trappitello;
                
Visto il  Decreto Legislativo Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
Visto L’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia.

DETERMINA
Per quanto sopra esposto 

1. Di nominare Responsabilità Unico del Progetto ai sensi e per gli effetti Decreto Legislativo 
Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 art. 15, il Sig.r MUSCOLINO Geri Carmelino per 
i  Servizi di sanificazione e pulizia degli immobili Comunali  e Cimitero monumentale di 
Taormina e Circoscrizionale Trappitello, appartenente all’Ufficio UTC di questo Ente.

2.
3. Di nominare  Direttore dell’Esecuzione la Sig.ra MUSUMECI Giuseppa, per  i Servizi di 

sanificazione e pulizia degli  immobili  Comunali e Cimitero monumentale di Taormina e 
Circoscrizionale Trappitello, appartenente all’Ufficio UTC di questo Ente.

4.
5. Inviare  copia  della  presente,  al  Sig.r  MUSCOLINO Geri  Carmelino quale Responsabile 

Unico del Progetto,  al Direttore dell’Esecuzione Sig.ra MUSUMECI Giuseppa.

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


